
Uchwalony Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 8294/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia nominacji do Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 566), w związku z § 3 ust. 1 lit. b regulaminu Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelinków, 
satnowiącego załacznik do uchwały nr 7787/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 stycznia 
2024, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ogłasza się listę książek nominowanych do Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników w kategorii 
"książka adresowana do osób dorosłych", których autorzy otrzymują wyróżnienia po 3.000 zł: 

1) Autorka Emilia Dłużewska za książkę "Jak płakać w miejscach publicznych", 

2) Autor Mikołaj Grynberg za książkę "Jezus umarł w Polsce", 

3) Autorka Joanna Kuciel-Frydryszak za książkę "Chłopki", 

4) Autorka Małgorzata Lebda za książkę "Łakome", 

5) Autor Jakub Małecki za książkę "Sąsiednie kolory". 

2. Ogłasza się listę książek nominowanych do Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników w kategorii 
"książka adresowana do dzieci i młodzieży", których autorzy i ilustratorzy  otrzymują wyróżnienia 
w następujących kwotach: 

1) Autor Artur Gębka, ilustratorka Agata Dudek za książkę "Butelka taty"- wyróżnienia po 1.500 zł, 

2) Autor Adam Mirek za książkę "Bebechy, czyli ciało człowieka pod lupą" - wyróżnienie w wysokości 3.000 zł, 

3) Autor Michał Rusinek, ilustratorka Joanna Rusinek za książkę "Szalik. O Wisławie Szymborskiej dla dzieci" - 
wyróżnienia po 1.500 zł, 

4) Autorzy: Adam Wajrak, Tomasz Samojlik, ilustrator Tomasz Samojlik za książkę "Detektyw wróbel 
i złamane pióro"- wyróżnienia po 1.500 zł, 

5) Autor Łukasz Wierzbicki, ilustratorka Marianna Oklejak za książkę "Co hrabia porabia? Listy spod Góry 
Kościuszki" - wyróżnienia po 1.500 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego  
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



Uchwalony Strona 1 
 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 8294/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Uchwałą nr 7787/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 stycznia 2024 została 
ustanowiona Literacka Nagroda Wielkopolskich Czytelników. W ramach przyjętego regulaminu Jury 
wyłoniło 5 ksiażek w kategorii "książka adresowana do osób dorosłych" oraz 5 książek w kategorii "książka 
adresowana do dzieci i młodzieży". Twórcy książek otrzymają stosowne wyróżnienia i szansę na uzyskanie 
jednej z dwóch głównych nagród. Zwycięzcy pierwszej edycji Nagrody wyłonieni zostaną przez Jury 
w ramach drugiego posiedzenia, a ich nazwiska oraz tytuły książek zostaną podane do publicznej 
wiadomości podczas wielkopolskich obchodów  Dnia Bibliotekarzy i Bibliotek w maju 2024 roku. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


